
wÚY A
,..-Ý

m.

SML-00052-2022-246

SMLOUVA
O PŘEVODU PRÁVA HOSPODAŘIT

dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), zákona č. 77/1997 Sb,, o státním podniku,

ve znění pozdčjších předpisů (dále jen ..zákon o státním podniku").
a zákona č 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon o majetku ČR")

Lesy České republiky, s.p. .
se sídlem Přemyslova l 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vcdcnCm Krajským soudem v Hradci Králové. oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený Ing. Václavem Baštou, pověřeným k zastupováni funkce ředitele Oblastního
ředitelství severní Čechy lesů České republiky, na základě pověření od 14.4.2022.

(dále jako .ď)j'edá}'aj'I'Ĺ"/'") na straně jedné

a

W

Dětský domov se školou, základní Škola a školní jídelna, Hamr na Jezeře, školní 89
se sídleni: Školní 89, 471 28 Hanir na Jezeře
Právni forma: státní příspěvková organizace
IČO: 62237047 Úřad příslušný podle 071 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Česká
Lipa
Zastoupená: Mgr. Václavem Konopiským, ředitele111 DDŠ

(dále jako .,přejímající"') na straně druhé
(předávající a přejímající dále též společně jako ,,smlln?l11' strany" a každý jednotlivč jako
,,.¶/7ľ/l/V/7l" strana")

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o převodu práva hospodařit (dále
jen ,,sn?/ouva"'):

I.
"'Jvodní ustanovení

l. přcdávajici prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a předávajícímu svčdči
právo hospodařit, a to na základě zákol1a o státním podniku s následující nemovitou včel -
pozemkein:



*

í, E SN C rA h

Parcelní Druh Výměra Katastrální
, ., , , , LV Obeccislo pozemku v m" územ
i 423/10 Ostatmí plocha 1710 Hamr na Jezeře 2 ] O Hamr na Jezeře
ICelkem 1710 !

í
zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálni
pracoviště Česká Lípa. na LV č. 210, pro obec' Hamr na Jezeře, k. ú.Hamr na Jezeře.

II.
Předmět převodu

l. Předávající touto sn]louvou převádí své právo hospodařit ve prospěch přejímajícího, a to k
následující nemovité věci - pozeniku:
Pozemek:

parč. č. 423/10 druh poz. osť. plocha o výměře 1710 m'

zapsaný v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, lCalastrální
pracoviště Česká Lípa, na LV č. 210, pro obec Hamr na Jezeře, k. ú.Hamr na Jezeře
(dále jen ,,předmět převodu").

2. přejímající tinito předmčt převodu do svého práva hospodařit přijímá.

III.
Hodnota předmětu převodu

l. Převod dle této smlouvy se s.jednává jako úplatný, přičemž úplatou se rozumí cena
odpovídající ceně obvyklé předmětu převodu, která činí 513 000 KČ (slovy: pět set třináct
tisíc korun českých). Tato cena byla stanovena na základč znaleckého posudku č.
027/624-2022 ze dne 2.5.2022, vypracovaného Ing. Petrem Parmou.

2. přejímající se zavazuje zaplatit předávajícímu cenu uvedenou v předchozím odstavci
tohoto článku smlouvy. tj. cenu ve výši 513 000 KČ, bez|1otovostně ve prospěch účtu
předávajícího, VS: 522022246,
a to nejpozdčji do 30 dnů od oboustranného podpisu smlouvy. Pro případ prodlení
s úhradou ceny je předávající oprávněn od této smlouvy odstoupit.

IV.
Prohlášení smluvních stran, další ujednání

l. Předávající prohlašuje, že předníět převodu je zařazen a evidován jako trvale nepotřebný
niajetek.

2. přejimajicí prohlašuje, že předmět převodu potřebuje k plnění svých úkolů.
3. Předávající prohlašuje, že na předinětu převodu neváznou ke dni oboustranného podpisu

této smlouvy žádná zástavní práva, včcná břeinena, práva stavby či jiná omezeni.

2



ĺesvc'AK
4. přejímající prohlašuje. že byl řádnč seznámen se stavem předniětu převodu a tento je mu

dobře znáni, což niže stvrzuje svým podpisem.

V.
Criminal Com pliance doloŽka

l. Smluvní strany niže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této srnlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou
jednat l při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spácháni trestného činu či k samotnému jeho spácháni
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 4 18/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstlla11ců) podle zákona č. 40./2009 Sb., trestní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti
jakékoliv ze sinluvnich stran včetnč jejích zarnčstnanců podle platných a účinných
právních předpisů.

3. Předávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminaľ Compliance Prograni Lesů České
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti
jakémukoli protiprávniniu a neetickCinu .jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalováni
takového jednání.

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním
řádem České republiky. zejména občanským zákoníkem a právními předpisy
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou píseniných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sinluvními strananii. Pokud
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zv1áštnich
podinínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovál1í těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; srnluvní strany pro tyto případy vyjadřuji svůj
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobení
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvniini stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž po l vyhotoveni obdrží každá ze
sn]luvních stran, zbývající je určeno pro potřeby katastrá]ního úřadu, přičemž návrh na
změnu záznaniu týkaiící se práva hospodařit do katastru nemovitostí dle této smlouvy podá
přcdávajici.

3



¶

LESY "a ,,
lesyč'AK

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu
rozumí a bez výhrad s ním sollh]así. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojuji, prosty omylu, své vlastnoruční
podpisy.

V \V" d,,, "l 2 -10 2322 V h" J d,,, «'9 87 AA2

Za předávajícího:

Ing. Václav Basta
pověřený zastupování funkce
ředitele Oblastního ředitelství Severní Čechy,
Lesy České republiky, s.p.

Za přejímajícího:

Mgr. Václav iský
Ředitel DDŠ.
Dětský domov se školou, základní škola
a škohii jídelna, Hanir na Jezeře, Školní 89

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALLLALi
Podle ověřovací knihy: Obecního úřadu Hamr na jezeře
Pořadové číslo legalizace: 70/2022

Vlastnoručně podepsal: Václav Konopiský
Datum a místo narozeni:
Adresa místa trvalého pobytu:

V Hamru na jezeře dne 29. 9. 2022
ověře,nĹRu?ved|/a: Helena Kováčová

^· C, N l ,'í:;-.
f'É .:' ' i" . ," 'Fx , "", l 'y . "·. ] l

' i ', tu.i1. ."i '- ' . l l
"",f; &' l 1/ ts C. · "- " '

·, ,
'1j ,i'c ,y l

na y?.>'"

4


